
 

Tarife Classic Flex 

Das ideale Tarifpaket für Vielfahrer Wenigfahrer 

Grundkosten pro Monat 

Mitgliedsgebühr   9,90 0,- 

Mitgliedsgebühr Klimaticket VMOBIL-Besitzer  4,90 0,- 

Mitgliedsgebühr Tarifpartner (selber Haushalt)  4,90 0,- 

 

Nutzungstarif  

Standardfahrzeuge 

pro Stunde  2,50 4,20 

pro Tag (24 Stunden)  30,- 70,- 

pro Kilometer  0,30 0,30 

Tesla 

pro Stunde   9,50 19,- 

pro Tag (24 Stunden)  130,- 170,- 

pro Kilometer  0,- 0,- 

 
 
 
Es gilt grundsätzlich eine 30-Minuten-Taktung  somit wird jede angefangene halbe Stunde 

verrechnet. Der maximale Tarif pro Tag (24 Stunden) greift automatisch, wenn dieser günstiger ist, als 

die einzeln berechneten Stunden. 

 

Beispiel: 

Im Classic greift der Tarif pro Tag ab der 13. Stunde, weil dieser günstiger ist, als 13 einzeln berechnete 

Stunden.  
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Gebühren 
Art Periode Preis 

Einmalkosten   

Registrierungsgebühr pro Nutzer einmalig 19,90 

Registrierungsgebühr Klimaticket VMOBIL-Besitzer  kostenlos 

 

Zusatzoptionen   

-Sicherheitspaket  
(nur von Privatpersonen buchbar) 

jährlich 90,- 

 

Bezahlung   

Bezahlung per Lastschrift  kostenlos 

Bezahlung per Kreditkarte/Debitkarte  kostenlos 

Mahnspesen bei Zahlungsverzug 1. Mahnung kostenlos 

 2. Mahnung 10,- 

 3. Mahnung 15,- 

Bearbeitung bei Rücklastschrift pro Rücklastschrift 12,- 

Bearbeitung bei fehlgeschlagenem Einzug pro Einzug 12,- 

 

Versicherung/Schadensfälle/Strafen   

Selbstbehalt Versicherung bei Schadensfall pro Schadensfall 750,- 

Selbstbehalt Versicherung mit Sicherheitspaket pro Schadensfall 250,- 

Bearbeitung von Schadensfällen im Inland pro Schadensfall 70,- 

Bearbeitung von Schadensfällen im Ausland pro Schadensfall 250,- 

Bearbeitung von Verwaltungsstrafen pro Verfügung 10,- 

Bearbeitung von Abschleppvorgängen pro Vorfall 50,- 
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Verlust von   

caruso card pro Vorfall 10,- 

KFZ-Papiere nach Aufwand mind. 50,- 

Fahrzeugschlüssel nach Aufwand mind. 200,- 

VKW-Ladekarte oder Tankkarte pro Vorfall 50,- 

Ladekabel nach Aufwand mind. 500,- 

   

Verspätung (zuzüglich tatsächliche Nutzung)   

weniger als 5 Min.  kostenlos 

weniger als 15 Min.  20,- 

weniger als 4 Stunden  50,- 

mehr als 4 Stunden  150,- 

   

Stornierung/Verkürzung   

24h vor Fahrtbeginn  kostenlos 

innerhalb 24h vor Fahrtbeginn  
50% der 

Zeitkosten 

   

Laden und Tanken   

Laden bei VKW-Ladestationen   kostenlos 

Laden bei VKW-Partner Ladestationen   kostenlos 

Laden bei Tesla Supercharger Ladestationen  kostenlos 

Laden bei sonstigen Ladestationen   
Verrechnung an 

Kunde 

Überschreitung Maximaldauer von Ladevorgängen*  
Verrechnung an 

Kunde 

Tanken bei ROUTEX-Partner Tankstellen  kostenlos 

Tanken bei Nicht-ROUTEX-Partner Tankstellen  
Verrechnung an 

Kunden 

   

   

   

* Ladevorgang bei voll aufgeladenem Akkustand beenden und Fahrzeug umparken 
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Sonderentgelte   

Sonderreinigung (Rauchen, grobe Verschmutzung) nach Aufwand mind. 50,- 

Fahrzeug nicht ordnungsgemäß an der Ladesäule pro Vorfall 25,- 

Fahrzeug am falschen Stellplatz abgestellt pro Vorfall 50,- 

Türen/Fenster nicht verschlossen pro Vorfall 25,- 

Licht angelassen pro Vorfall 50,- 

Mitnahme von Schlüssel nach Reservierungsende nach Aufwand mind. 50,- 

Einsatz Servicetechniker wegen Kundenverschulden pro Stunde 80,- 

Mitnahme von Tieren ohne Transportbox pro Vorfall 100,- 

Unzulässige Auslandsfahrten pro Vorfall 200,- 

Überlassung Fahrzeug an Unberechtigte pro Vorfall 500,- 

Missbrauch bzw. Fremdnutzung der Tankkarte nach Aufwand mind. 250,- 

 
 
 
 
 
 
Tarife und Gebühren inkl. MwSt. angeführt / Preise in Euro angegeben 
 
Stand, 06.2022 
 

 


